Договор № __/__/__
на оказание услуг по предоставлению в эксплуатацию строительных механизмов и автотранспортной техники

г. Санкт-Петербург	         __ _________ 201_г.

 ИП Бардюк Евгений Анатольевич , именуемый в дальнейшем  "Исполнитель", в лице Бардюка Евгения Анатольевича, действующего на основании свидетельства , с одной стороны, и ООО «_______________» , в лице генерального директора __________________________
 , действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ И ЦЕЛЬ ДОГОВОРА.
1.1.	 Исполнитель оказывает Заказчику  услуги по предоставлению строительных машин и автотранспорта с обслуживающим персоналом для проведения погрузочно-разгрузочных, строительно-монтажных и иных работ на объектах.
1.2.	Исполнитель предоставляет Заказчику по его заявке
строительные машины и автотранспорт с обслуживающим персоналом, а Заказчик производит  оплату за работу строительных машин и автотранспорта в соответствии с расчетно-договорными ценами, согласованными сторонами.
1.3.	Исполнителем  подтверждено,    что    обслуживающий персонал предоставляемых машин и механизмов и его квалификация отвечают обязательным для сторон правилам и условиям договора, требованиям обычной практики эксплуатации машин и механизмов данного вида.
1.4.	Обслуживающий персонал Исполнителя подчиняется распоряжениям Исполнителя, относящимся к вопросам технического содержания (обслуживания) и распоряжениям  Заказчика,  касающимся управления и коммерческой эксплуатации строительных машин и автотранспорта.
1.5.	Стороны договора определили, что расходы по оплате услуг машинистов предоставленных машин и механизмов, а также расходы на содержание этих машин и механизмов несет  Исполнитель.
2.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует по 31 декабря 2016 г. Договор считается пролонгированным, если ни одна из сторон не объявила в письменном виде о его расторжении.
            2.2.   Каждая из сторон договора вправе в одностороннем порядке отказаться от его дальнейшего исполнения, предупредив об этом  не менее чем за 7 (семь) календарных дней до предполагаемой даты расторжения и выполнив все обязательства, в том числе денежные, перед другой стороной.
                                              3.ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ.
0. Предоставить технику в технически исправном состоянии в соответствии с заявкой Заказчика, обеспечить безопасные условия труда, эксплуатации и содержания техники.
0. Осуществлять  доставку и перевозку строительных машин на объекты в количестве и в сроки, указанные в заявке.
0. Обеспечить доставку грузов Заказчика в соответствии с заявкой последнего.
0. Ежедневно по согласованному в заявках  режиму, но не менее 8 (восьми) часов в смену (для самоходных машин в восемь часов работы входит время нахождения в пути, но не более 2 (двух) часов за смену в черте города), обеспечивать работоспособность строительных машин на объектах Заказчика.
0.  Укомплектовать технику необходимыми приспособлениями в соответствии с ППР, а также квалифицированными работниками, аттестованными в органах Госгортехнадзора России.
0.  Обеспечить  соблюдение   работниками   правил   пожарной   безопасности, техники безопасности и требований внутреннего распорядка на Объектах Заказчика, требований   санитарно-гигиенических и природоохранных норм, а также иных обязательных требований, предусмотренных действующим законодательством РФ.
0. Обеспечить технику ГСМ (если иное не предусмотрено дополнительным соглашением).
0. Осуществлять    собственными    силами    и    за    свой    счет планово-
предупредительные и текущие ремонты предоставленных машин и механизмов. Ремонт производится в срок не более 5 дней. При проведении    планово-предупредительного    ремонта  согласовывать  дату ремонта   с Заказчиком. На период ремонта Исполнитель предоставляет Заказчику аналогичную технику.
0. В  случае  полного  выхода из  строя в период срока действия договора предоставленной   машины   или   механизма или продолжительности ремонта более 5 дней  Исполнитель по согласованию с Заказчиком обязан заменить вышедшие из строя машины и механизмы на аналогичные с машинистом.
0. Ежедневно по окончании работ подписывать у уполномоченного представителя Заказчика сменные рапорты, путевые листы.
0.  Ежемесячно представлять на подпись Заказчику акт сдачи-приемки выполненных работ.
4.ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА.
1. Обеспечить фронт работы для техники в объеме не менее 8(восьми) часов в смену, выдачу заданий машинистам и контроль за их исполнением.
1. Ежедневно подписывать первичные учетные документы (сменные рапорта), представленные Исполнителем.
1. В случае перевозки Исполнителем грузов  Заказчика обеспечить Исполнителя надлежаще оформленными путевыми листами и товарно–транспортными документами.
1. Обеспечивать подъезды к месту доставки строительных машин, а также освещение мест производства работ в соответствии с действующими нормами.
1. Обеспечивать   сохранность   и   пожарную   безопасность   предоставленных строительных машин на объектах в нерабочее время, при условии надлежащей сдачи под охрану Заказчика, в т. ч. и в случае приостановки действия договора.
1. Обеспечивать безпрепятственный пропуск рабочих, ИТР и технического автотранспорта Исполнителя на режимные объекты.
1.  Заказчик отдельно оплачивает услуги по доставке, возврату, перебазировке строительной техники по согласованным сторонами в Приложении №1  ценам.
1.  Предоставлять    машинистам    бытовые    помещения    в    соответствии    с санитарными  нормами.
4.9.	Обеспечивать безопасное производство работ на строительных объектах, территориях складов, связанных с вопросами управления и коммерческой эксплуатации строительных машин и автотранспорта, в соответствии со  СНиП   и   другими   действующими нормативными актами по охране труда.
4.10.	Сообщать Исполнителю об отказе от услуг не позднее, чем за три дня до окончания срока использования выделенных строительных машины и автотранспорта.
0.  После окончания действия настоящего Договора Заказчик обязуется предоставить Исполнителю безпрепятственную возможность вывоза строительных машин и автотранспорта. В случае невозможности по вине Заказчика осуществить указанный вывоз строительных машины и автотранспорта, Заказчик оплачивает время вынужденного простоя в соответствии с п.5.5. настоящего Договора.
0.  В случае передачи выделенной Заказчику строительной техники в аренду или выполнения работ по подряду в пользу третьих лиц, Заказчик обязан немедленно   уведомить Исполнителя, а также сообщить назначенное лицо, ответственное за безопасное производство работ.
0.  В случае возникновения производственной необходимости передвижения и работ строительной техники по маршруту, не указанному на согласованном плане производства работ, уведомлять об этом Исполнителя.
0.  Своевременно оплачивать услуги Исполнителя на основании выставленных счетов.
0.  Своевременно подписывать акты выполненных работ, предоставленные Исполнителем.

5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
1. Заказчик производит предоплату за аренду техники на основании счета, в безналичной форме путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.
1. Оплата услуг, оказанных Исполнителем по настоящему Договору, производится по расчетным ценам, определенным в Приложении №1 к настоящему Договору, НДС не облагается.
1. Сверка стоимости фактически отработанных и предварительно оплаченных м/смен производится ежемесячно на основании предъявленных Исполнителем счетов с заверенными  сменными рапортами, путевыми листами. В случае возникновения расхождений, а также по требованию одной из сторон данного договора, стороны оформляют и подписывают Акт сверки расчетов.
1. Еженедельно Стороны подписывают Акт выполненных работ.
1. Оплата Заказчиком разницы между предварительной оплатой и стоимостью отработанных машино-часов производится не позднее 5 (пяти) календарных дней после получения Заказчиком акта выполненных работ.

6.РАСЧЕТНО-ДОГОВОРНЫЕ ЦЕНЫ.
6.1.	Цены   за   работу   строительных   машин,   механизмов   и   их перебазировку определяются в Приложении №1 к настоящему Договору.
6.2. Расчетные   цены   за   работу   строительных   машин,   механизмов   и   их перебазировку могут изменяться в течение года в связи с повышением оптовых цен на материалы, энергоносители, тарифов на перевозки, электроэнергию и т. д.
0. Исполнитель ставит в известность Заказчика о новом уровне цен за 5 (пять) дней до их повышения, а Заказчик рассматривает их и письменно сообщает о своем решении в срок до 5 (пяти) дней. При отсутствии письменного отказа по истечении указанного срока цены считаются согласованными.
0.  Согласование цен допускается за подписями сторон с помощью электронной техники (телефакса).
7.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПО ДОГОВОРУ.

1.  В случае если Исполнитель по каким-либо причинам (за исключением форс-мажора) не предоставил Заказчику  заявленную  технику,  Исполнитель  обязан   предоставить  заказанную  технику  в  другое, согласованное с Заказчиком время на равноценных условиях. При этом Исполнитель обязан предупредить Заказчика о невозможности предоставления заявленной техники не менее, чем за 24 часа до срока, указанного в заявке Заказчика.
1. Механизмы, вместе с машинистами, выделяемые Заказчику, находятся в его   полном   оперативном   подчинении.  Заказчик самостоятельно регулирует нахождение  механизмов  на конкретных  объектах.
7.3. Исполнитель при  выделении Заказчику  механизмов,  назначает ответственных лиц за содержание механизмов в исправном состоянии и несет ответственность перед Заказчиком  за обеспечение выполнения условий настоящего договора, за происшествия   и   вред   причиненный   физическим   и   юридическим   лицам   из-за  необеспечения технически исправного содержания механизмов.
    7.4. В случае нарушения Правил эксплуатации механизмов, ответственные лица Исполнителя  имеют право  приостановить работу механизмов до  устранения нарушений.
    7.5. В случае нарушения сроков оплаты оказанных услуг, Заказчик уплачивает Исполнителю пени в размере 0,5% от подлежащей оплате суммы за каждый день просрочки, при условии предъявления Исполнителем в адрес Заказчика письменной претензии.

8.ФОРС-МАЖОР.
8.1. Стороны не несут ответственности, предусмотренной в Договоре, если невозможность выполнения ими условий Договора наступила в силу форс-мажорных обстоятельств (непредсказуемых, непредотвратимых и непреодолимых обстоятельств, находящихся вне контроля партнеров по Договору, могущих воспрепятствовать его исполнению), в т.ч.: стихийных бедствий, землетрясений, наводнений, ураганов, пожаров, технологических катастроф, эпидемий, военных действий, забастовок и правительственных мер, ограничивающих исполнение договорных обязательств.
При наступлении форс-мажора исполнение Договора может быть без каких-либо санкций по отношению к пострадавшей стороне приостановлено на время действия и ликвидации его последствий.
9.ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.
9.1.	В случае реорганизации предприятия настоящий договор считается действительным, если ни одна сторона в течение месяца не заявит о расторжении договора.
9.2.	Во   всем   остальном,   не   урегулированном   настоящим   договором,   стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.3. Любые   изменения   и   дополнения   к   настоящему   договору   считаются действительными,    если    они    оформлены    в    письменном    виде    и    подписаны уполномоченными представителями сторон.
9.4. Настоящий   договор   составлен   в  двух   экземплярах,   имеющих  равную правовую силу - по одному для каждой из сторон.
10.АРБИТРАЖ.
10.1. Споры, связанные с заключением, изменением условий, расторжением договора, а также с неисполнением или ненадлежащим исполнением сторонами своих обязательств, рассматриваются в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

11.АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ЗАКАЗЧИК:
ООО «____»

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ИП Бардюк Евгений Анатольевич
196247, г. Санкт-Петербург, Ленинский пр., д. 147, кв. 251.
ИНН 781020277620
ОГРНИП 309784721200262
р/сч 40802810201008100059
к/сч 30101810540300000795
БИК 044030795
Банк получателя: в Филиал «Петровский» ПАО Банка «Открытие»

Приложение №1 – Протокол согласования договорных цен на услуги механизмов

ИП Бардюк Евгений Анатольевич именуемое в дальнейшем  "Исполнитель", в лице Бардюка Евгения Анатольевича действующего на основании свидетельства, с одной стороны и ООО «_______» , в лице генерального директора ______________________
 , действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,, удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о следующей договорной цене на услуги Техники с ГСМ:

	Вид техники
	Стоимость

	Комбинированная коммунальная дорожная машина (на базе ЗИЛ) со щеточным оборудованием.
Стоимость дополнительных расходных материалов (вода) оплачивается отдельно
	1 500 руб. 00 коп./час

	Дозаправка технической водой

	600 руб./м3

Минимальная смена составляет 8 м/часов (7 ч работы+1ч подачи).
[bookmark: _GoBack]Минимальный заказ на доставку технической воды составляет 6 м3.

 Цены указаны без учета НДС (НДС не облагается)

                                                     12. ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК                                                                                ИСПОЛНИТЕЛЬ

___________                                                        ___________   Бардюк Е.А.